РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08.11.2022		                             Бодайбо		            	               №  266-п

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района
от 26.10.2022 № 252-п

	 В целях корректировки Положения, в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  подпрограммой «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в МО г. Бодайбо и района» на 2020-2025 годы муниципальной программы «Развитие территории МО г. Бодайбо и района» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 14.11.2019 № 226-п,   руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести  изменения и дополнения в постановление Администрации        г. Бодайбо и района от 26.10.2022 №  252-п «Об утверждении  Положения о порядке предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования г. Бодайбо и района» (далее – постановление).
         1.1. В Приложении к постановлению:
          - пункт 10 главы 1 вступает в силу с 2025 года;
          -  в главе 2:
           - абзац 2 пункта 29 дополнить словами следующего содержания (Приложение 7 к Положению);
          - в пункте 32 слова «Председателем комиссии является Мэр г. Бодайбо и района.» исключить.
          2. Положение дополнить приложением 7 «Критерии оценки участников конкурса» следующего содержания: «Рейтинг формируется путем суммирования баллов в соответствии с критериями оценки, установленными в таблице и представляет собой перечень участников конкурса с присвоением порядкового номера по мере уменьшения баллов. Участнику конкурса  с наибольшей суммой баллов присваивается первый номер.
	№ п/п
	Наименование критерия
	Значение
	Баллы

	1.
	Создание новых рабочих мест в текущем финансовом году
	пять и более рабочих мест
	25

	три рабочих места
	20

	два рабочих места
	15

	одно рабочее место
	10

	нет работников (самозанятость)
	5

	2.
	Актуальность и социальная значимость вида экономической деятельности для муниципального образования г. Бодайбо и района, на территории которого осуществляется деятельность субъектом малого и среднего предпринимательства
	не развит вид деятельности и (или) социальная направленность
	25

	низкий уровень развития вида деятельности
	20

	средний уровень развития вида деятельности
	15

	высокий уровень развития вида деятельности
	10

	не востребованный вид деятельности
	5

	3.
	Цель использования запрашиваемого гранта
	приобретение дорогостоящих основных средств (свыше 200,0 тыс. руб.)
	25

	приобретение  основных средств (от 100,0 до  200,0 тыс. руб.)
	20

	приобретение  основных средств (от 50,0 до  100,0 тыс. руб.)
	15

	4.
	Опыт работы и профильное образование участника конкурса
	опыт работы по данному направлению более 5 лет и профильное образование
	25

	опыт работы по данному направлению до 5 лет и отсутствие профильного образования
	20

	опыт работы по данному направлению менее 5 лет и отсутствие  профильного образования
	15

	отсутствие опыта работы и отсутствие профильного образования
	10

	5.
	Качество бизнес плана (качество описания преимуществ товаров работ, услуг  в сравнении с существующими аналогами конкурсантов; качество проработки маркетинговой и финансовой стратегии развития проекта субъекта малого и среднего предпринимательства).
	высокое качество
	25

	среднее качество
	20

	ниже среднего качество
	15

	низкое качество
	10

	не указаны какие-либо моменты в предпринимательском проекте
	5

	6.
	Отношение к приоритетной целевой группе
	Да
	10

	Нет
	5

           Итоговый балл участника конкурса определяется как сумма баллов, присвоенных заявке участника конкурса по каждому из критериев оценки.
           В случае если заявки нескольких участников конкурса имеют равный итоговый балл, более высокое место в рейтинге присваивается участнику конкурса, заявка которого имеет более раннюю дату (время) регистрации в журнале регистрации заявок.».
[bookmark: _GoBack]	3. Начальнику отдела организационной работы Кравец А.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить актуальную редакцию Положения на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в сети «Интернет».

Мэр г. Бодайбо и района                                                                   Е.Ю.Юмашев